

# PEMERINTAH KABUPATEN KOTAWARINGIN TIMUR

# BADAN KEPEGAWAIAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA

Jl.Jenderal Sudirman No. 1 Sampit Kode Pos 74322 Telepon (0531)32796 Faksimile (0531) 33074

Laman: http://www.bkpsdm.kotimkab.go.id, Pos-el: bkpsdm@kotimkab.go.id

Sampit, 01 Juli 2025

Nomor : 800.1.12.8/6648/BKPSDM.PKAP/2025

Sifat : Penting

Lampiran : 1 (satu) lembar

Hal : Pengusulan Tanda Kehormatan

Satyalancana Karya Satya Periode Agustus 2026

Yth. Kepala Perangkat Daerah di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Kotawaringin Timur di –

TEMPAT

Berdasarkan Peraturan Pemerintah Nomor 35 Tahun 2010 tentang Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2009 tentang Gelar, Tanda Jasa, dan Tanda Kehormatan, dan Peraturan Bupati Kotawaringin Timur Nomor 30 Tahun 2021 tentang Pemberian Penghargaan Kepada Pegawai Negeri Sipil, dengan ini disampaikan halhal sebagai berikut :

- Bahwa sebagai bentuk penghargaan atas pengabdian Pegawai Negeri Sipil, dimohon agar dapat mengusulkan penerima tanda kehormatan Satyalancana Karya Satya (SLKS) kepada Pegawai Negeri Sipil yang telah memiliki masa kerja keseluruhan 10 (sepuluh), 20 (dua puluh) dan 30 (tiga puluh) tahun dan tidak pernah dijatuhi hukuman disiplin sedang/ berat selama menjalani masa kerja tersebut;
- 2. Sebagai kelengkapan persyaratan pada usulan tanda kehormatan SLKS wajib melampirkan dokumen sebagai berikut :
  - a. Scan Asli Daftar Riwayat Hidup (format terlampir);
  - b. Scan Asli SK CPNS;
  - c. Scan Asli SK Pangkat terakhir;
  - d. Scan Asli SK Jabatan terakhir;
  - e. Scan Asli Surat Keterangan Aktif Melaksanakan Tugas (khusus Tenaga Pendidik);
  - f. Scan Asli Petikan Keppres dan/ atau Piagam Satyalancana Karya Satya terakhir yang pernah didapatkan (khusus pengusul 20 dan 30 tahun).

- 3. Pengusulan tanda kehormatan SLKS dapat melalui tautan formulir *Google* berikut *https://bit.ly/slks\_kotim* dengan kapasitas dokumen unggah (dokumen pada angka 2 yang telah digabung menjadi 1 *file PDF* secara berurutan) maksimal 1 MB.
- 4. Pengusulan tanda kehormatan SLKS wajib dilakukan secara berjenjang dari 10 (sepuluh), 20 (dua puluh) dan 30 (tiga puluh) tahun, apabila masa kerja pengusul telah mencapai masa kerja 20 (dua puluh) atau 30 (tiga puluh) tahun namun belum pernah memiliki tanda kehormatan SLKS agar diusulkan 10 (sepuluh) tahun terlebih dahulu.
- 5. Batas waktu pengiriman usulan diterima paling lambat tanggal 31 Juli 2025 pukul 16.00 WIB.
- 6. Untuk informasi lebih lanjut, dapat menghubungi narahubung pengelola tanda kehormatan SLKS Kabupaten Kotawaringin Timur Sdri. Mutia Ramadhani, S.IP. (0822-3300-1547).

Demikian hal ini disampaikan atas perhatiannya diucapkan terimakasih.

# KEPALA BADAN KEPEGAWAIAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA



KAMARUDDIN MAKKALEPU, S.Hut., M.M. Pembina Tingkat I, IV/b NIP. 197509042000031003

#### Tembusan:

- 1. Bupati Kotawaringin Timur;
- 2. Pj. Sekretaris Daerah Kabupaten Kotawaringin Timur.

Lampiran

Surat Edaran Kepala BKPSDM Kab. Kotim

Nomor: 800.1.12.8/6648/BKPSDM.PKAP/2025

Tanggal: 01 Juli 2025

Hal : Pengusulan Tanda Kehormatan SLKS

Periode Agustus 2026

# DAFTAR RIWAYAT HIDUP USULAN TANDA KEHORMATAN SATYALANCANA KARYA SATYA

1	Nama Lengkap	
2	Tempat, Tanggal Lahir	
3	NIP	
4	NIP Lama (jika ada)	
5	Pendidikan Terakhir	
6	Pangkat, Gol.Ruang Terakhir	 TMT :
7	SK CPNS	Nomor SK : Tanggal SK : TMT pengangkatan :
8	Jabatan Terakhir	(Nama Jabatan) Nomor SK : Tanggal SK : TMT Jabatan :
9	Jenis Kelamin	Pria/Wanita (*coret salah satu)
1	Tanda Kehormatan yang sudah	Nomor Keppres :
0	dimiliki	Tanggal Keppres :
11	Hukuman Disiplin Sedang / Berat	Jenis Hukuman Disiplin : Nomor SK : Tanggal SK : TMT Berakhirnya Hukdis :
12	Cuti di Luar Tanggungan Negara ( CTLN )	Nomor SK : Tanggal SK : TMT Kembali Bekerja :

Ditetapkan di : Kotawaringin Timur

Tanggal :

Kepala PD/Kepala UPTD/Kepala Sekolah/Kepala Puskesmas, Calon Penerima,

(ttd) (ttd)

Nama Nama

Pangkat, Gol. Ruang Pangkat, Gol. Ruang

NIP NIP

### Keterangan:

- a. Kolom Nama Lengkap diisi dengan nama dan gelar pendidikan sesuai dengan penulisan pada berkas pendukung yang terlampir pada saat pengusulan;
- b. Kolom Pangkat Terakhir dan Jabatan Terakhir diisi dengan pangkat dan jabatan sesuai dengan penulisan Surat Keputusan yang terlampir pada saat pengusulan;
- c. Kolom Tanda Kehormatan yang Sudah dimiliki diisi dengan nomor dan tanggal Keppres Satyalancana Karya Satya sebelumnya (wajib diisi oleh pengusul Tanda Kehormatan SLKS 20 dan 30 tahun);
- Kolom Hukuman Disiplin jika tidak pernah mendapatkan hukuman disiplin, maka diisi dengan pernyataan "tidak pernah mendapatkan hukuman disiplin tingkat sedang/ berat selama masa kerja yang dijalani";
- e. Kolom CLTN jika tidak pernah mengambil Cuti di Luar Tanggungan Negara (CLTN) maka diisi dengan pernyataan "tidak pernah mengambil Cuti di Luar Tanggungan Negara (CLTN) selama masa kerja yang dijalani".

# KEPALA BADAN KEPEGAWAIAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA



KAMARUDDIN MAKKALEPU, S.Hut., M.M. Pembina Tingkat I, IV/b NIP. 197509042000031003